
ОБЛАСТНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«ТОМСКИЙ ОБЛАСТНОЙ ИНСТИТУТ ПОВЫШЕНИЯ 
КВАЛИФИКАЦИИ И ПЕРЕПОДГОТОВКИ РАБОТНИКОВ ОБРАЗОВАНИЯ»

П Р И К А З
/ /  АА 2022 г. №  0 3  -С о в

О проведении семинара-совещания

Во исполнение Распоряжения Департамента общего образования Томской области от 
14.01.2022 № 37-р «Об утверждении Плана работы по подготовке резерва управленческих 
кадров для муниципальных образовательных организаций системы общего и 
дополнительного образования Томской области на 2022 год» и в соответствии с планом 
работы ТОИПКРО на 2022 год

1. Кафедре управления образованием провести семинар-совещание для специалистов 
муниципальных органов, осуществляющих управление в сфере образования, по теме: «Итоги 
мониторинга работы с резервом управленческих кадров в 2021 году» в объеме 2 часов, 11 
февраля 2022 г. с 10:00 по 11:30 час.

2. Повестку семинара-совещания утвердить.
3.Ответственность за проведение семинара-совещания возложить на заведующего 

кафедрой управления образованием Плотникову Н.Н.
4. Контроль за исполнением приказа возложить на проректора по учебно-методической 

и организационной работе Панову Е.В.

ПРИКАЗЫВАЮ:

Ректор ТОИПКРО О.М. Замятина

Проректор по учебно-методической и организационной работе

Е.В. Панова

Долганова О.А. 
90- 20 - 5$

Н.Н. Плотникова



ОБЛАСТНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«ТОМСКИЙ ОБЛАСТНОЙ ИНСТИТУТ ПОВЫШЕНИЯ 
КВАЛИФИКАЦИИ И ПЕРЕПОДГОТОВКИ РАБОТНИКОВ ОБРАЗОВАНИЯ»

СОГЛАСОВАНО
Проректор по учебно-методической и 
организационной работе

Е.В. Панова

ПОВЕСТКА СЕМИНАРА-СОВЕЩАНИЯ
«Итоги мониторинга работы с резервом управленческих кадров в 2021 году»

СОГЛАСОВАНО
Заведующий кафедрой управления 
образованием

Н.Н. Плотникова

от «11» февраля 2022 г. 
с 10:00 по 11:30 час.

№
п /п Р а с с м а т р и в а е м ы е  в о п р о с ы

В ы с т у п а ю щ и е  
(Ф И О  (п о л н о с т ь ю ),  

д о л ж н о с т ь , м е с т о  р а б о т ы )

1 .

Анализ результатов регионального 
мониторинга 2021 года по работе с резервом 
управленческих кадров органов местного 
самоуправления, осуществляющих 
управление в сфере образования

Кадышева Е.Г., ст.преподаватель 
КУО

2 .

Организация работы с резервом 
управленческих кадров: проблемы и 
перспективы (из опыта работы).

Головнина Татьяна Витальевна, 
главный специалист Управления 
образования Администрации 
Бакчарского района

3 .
План подготовки резерва управленческих 
кадров на базе ТОИПКРО в 2022 году

Кадышева Е.Г., ст.преподаватель 
КУО

4 . Свободный микрофон: вопросы, ответы Кадышева Е.Г., ст.преподаватель 
КУО

Организатор семинара-совещания Е.Г. Кадышева


